Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 946 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 01

REVOGAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL COM NOVA DATA DE ABERTURA

O Município de Conselheiro Mairinck, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público,
decide revogar o Edital de Licitação modalidade do tipo Pregão Eletrônico nº 034/2021, para aquisição de peças, para a
frota municipal, sendo peças para: caminhões, ônibus, micro ônibus, vans/ambulâncias, caminhonete veículos, máquinas,
tratores e implementos agrícolas, de acordo com a tabela de preços do catálogo AUDATEX, com maior percentual de
desconto, com início 12%, justificando-se as mudanças no objeto e anexo I Referencial do Edital, solicitado pelo diretor
do Departamento Municipal de Obras, com fundamento no art. 49 da lei nº 8.666/93 e Súmula 473 do Supremo Tribunal
Federal, nesse sentido, tendo em vista a necessidade de revisão no objeto e termo de referência do edital, faz-se
necessário que seja a presente licitação Revogada para dar prosseguimento ao certame, a Comissão de Pregoeiro e
Equipe de Apoio deverá ajustar o objeto e o edital, conforme solicitado pelo Diretor do Departamento Municipal de Obras,
abrindo-se prazo de publicação do edital republicando com as mudanças. O objeto do edital deverá ser descrito na
seguinte forma: Aquisição de peças para serem usados nos veículos leves, médios, pesados, tratores, implementos
agrícolas e máquinas, com base nas tabelas de preços dos catálogos Deto e Audatex, para os lotes de nº 1,2,3,4,5,6,7,8
e 14, descritos no anexo I do edital, deverá ser usado como referencial a tabela Deto e para os lotes de nº
9,10,11,12,13,15,16,17,18 e 19, deverá ser usado como referencial de preço a Tabela Audatex.

Conselheiro Mairinck-Pr 21 de Maio de 2021

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio do Pregoeiro Oficial, designado pela portaria nº. 005/2021, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do
tipo menor preço por LOTE, cujo objeto: Aquisição de peças para serem usados nos veículos leves, médios,
pesados, tratores, implementos agrícolas e máquinas, com base nas tabelas de preços dos catálogos Deto e
Audatex, para os lotes de nº 1,2,3,4,5,6,7,8 e 14, descritos no anexo I do edital, deverá ser usado como referencial
a tabela Deto e para os lotes de nº 9,10,11,12,13,15,16,17,18 e 19, deverá ser usado como referencial de preço a
Tabela Audatex, com maior percentual de desconto, iniciando em 12%, conforme quantidade e características

descritas no anexo I do Edital, e Termo de Referência do Edital 034/2021.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Das 8:00 horas do dia 21/05/2021 às 08:00 horas do dia 02/06/2021.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 02/06/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 02/06/2021.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema
operacional, poderá ser esclarecida ou através de uma empresa associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-
4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de Maio de 2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/

		2021-05-21T13:07:53-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119